



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Magalhães Barata s/n - Centro – Palestina do Pará - CEP: 68.535-000
Prédio do Centro Administrativo – Sala da CPL/PMPP - Fone (94) 3351-1328
Email: cplpalestinadopara@hotmail.com



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n. 1128001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO PE-28/2023-PMPP SRP.

O **MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ**, por intermédio da **PREFEITURA MUNICIPAL**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **83.211.417/0001-20**, com sede na Rua Magalhães Barata, S/n – Bairro: Centro – CEP: 68.535.000, no município de Palestina do Pará, Estado do Pará, devidamente representado pelo Sr. **Claudio Robertino Alves dos Santos**, Prefeito, CPF/MF nº **458.306.492-68**, residente e domiciliado na Avenida 16, S/n, Cidade Nova, Palestina do Pará, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS n. PE-28/2023-PMPP SRP**, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com as classificações por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente ATA DE REGISTRO tem por objeto o registro de preços para a eventual **Fornecimento de Materiais de Expediente, Escritório e Consumo, Destinados a Suprir as Necessidades das Secretarias Municipais, Fundos Municipais e da Prefeitura Municipal de Palestina do Pará/PA**, especificados nos itens do Termo de Referência, anexo I do edital de **Pregão Eletrônico PE-28/2023-PMPP SRP**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

EMPRESA: BS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA					
CNPJ: 45.077.164/0001-55					
ENDEREÇO: Folha 16, Quadra 01, Lote 14, BAIRRO: CIDADE NOVA, MARABÁ/PA, CEP 68 511-000					
REPRESENTANTE: Gleyson Lopes Feitosa CPF: 689.756.942-91					
E-MAIL: lapapel.comercio@hotmail.com TEL.: (94) 99170-6850					
ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	BALOES N 7 CORES VARIADAS PACOTE COM 50 UNIDADES	120	PC	6,97	836,40
7	BANDEJA DUPLA PARA PAPEIS EM ACRILICO.	12	UN	29,86	358,32
8	BASTAO DE COLA QUENTE SEMI TRANSPARENTE FINO 7,5 MM PACOTE 1KG.	20	UN	40,32	806,40
10	BORRACHA BRANCA TAM 20MMX30MM - CAIXA C/ 40 UNID.	8	CX	42,00	336,00
12	CADERNO BROCHURA - GRANDE CAPA DURA COSTURADO 96 FOLHAS	80	UN	8,25	660,00
14	CADERNO DE 10 MATERIAS - CAPA DURA	80	UN	21,82	1745,60
15	CADERNO DE DESENHO 48 FLS, CAPA FLEXIVEL GRANDE.	120	UN	17,72	2126,40
16	CADERNO ESPIRAL - CAPA DURA CADERNO ESPIRAL - CAPA DURA COM 12 MATERIAS	20	UN	22,40	448,00
17	CADERNO ESPIRAL 1/4 FLEXIVEL (PEQUENO COM ARAME)	80	UN	7,98	638,40
18	CANETAS ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA, COM PONTA MEDIA DE 1.0MM, CORPO EM PLASTICO TRANSPARENTE, COMP. APROX. 140MM, COM MARCA GRAVADA NO CORPO CARGA: TUBO PLASTICO APROX. 130,5MM, ESFERA EM TUNGSTENIO, CAIXA COM 50 UNID. (COM SELO DO IMETRO). EMBALAGEM	85	CX	38,65	3285,25

**ESTADO DO PARÁ****MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Palestina do Pará - CEP: 68.535-000
Prédio do Centro Administrativo - Sala da CPL/PMPP - Fone (94) 3351-1328
Email: cplpalestinadopara@hotmail.com



	COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, CORES VARIADAS DE ACORDO COM O PEDIDO (AZUL, PRETA OU VERMELHA).				
19	CARBONO DUPLA FACE CAIXA C/ 100 UNID.	8	CX	51,49	411,92
24	COLA BRANCA 90G COLA BRANCA LAVAVEL 90G EMBALAGEM COM 12 UNIDADES NAO TOXICA	21	CX	5,40	113,40
27	EMBORRACHADO E.V.A ESTAMPADO	200	UN	5,83	1166,00
30	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA, EM ACO CROMADO, DIMENSAO MINIMA DE 13 CM.	22	UN	3,69	81,18
31	FITA ADESIVA 19MMX50M TRANSPARENTE	20	UN	7,85	157,00
32	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 45 MM X 45M	90	UN	7,53	677,70
33	FITA CREPE 48MM X 50M	40	UN	13,08	523,20
36	FITILHO 65% POLIETILENO, 35% POLIETILENO, CORES VARIADAS, ROLO COM 50 METROS.	200	RL	6,15	1230,00
37	FOLHA DE CARTOLINA FOLHA DE CARTOLINA 150G 50 X 66 MM (CORES VARIADAS)	700	UN	2,12	1484,00
38	FOLHA DE ISOPOR DE 30MM COMPRIMENTO 1000MM E LARGURA 500MMM	110	UN	13,70	1507,00
41	GRAMPEADOR 26/06 GRAMPEADOR DE MESA 26/6 20FL MEDIO CAIXA COM 01 UNIDADE	23	UN	8,45	194,35
43	GRAMPO 23/13 GALVANIZADO, CX C/5000 UNID. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	80	CX	9,97	797,60
44	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO, CX C/ 5000 UNID. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	50	CX	4,40	220,00
46	GRAMPO TRILHO METALICO PARA PASTAS 80 MM (MILIMETROS) C/ 50 UNID.	25	CX	16,99	424,75
48	KIT REFIL TINTA 664 PARA EPSON KIT DE TINTAS PARA IMPRESSORAS DA LINHA EPSON L3150, COMPOSTA COM QUATRO FRASCO NAS CORES PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO, COM 70 ML CADA FRASCO DE TINTA.	27	KIT	38,99	1052,73
51	LAPIS DE COR ESCOLAR GRANDE REDONDO - CAIXA C/ 12 UNIDADES COM CORES DIFERENTES	70	CX	2,69	188,30
52	LAPIS PRETO REDONDO N 02 CAIXA C/ 144 UNIDADES, COMPRIMENTO MINIMO DE 175 MM, COR DO REVESTIMENTO PRETO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	22	CX	57,60	1267,20
53	LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS CAPA DURA E NUMERACAO	20	UN	17,80	356,00
54	LIVRO DE PONTO GRANDE CAPA DURA COM 100 FOLHAS.	42	UN	20,99	881,58
55	MASSA DE MODELAR 12CORES 180G	120	UN	4,99	598,80
59	PAPEL CASCA DE OVO 120G/M COR BEGE A4 - PACOTE COM 50 UNID.	40	PC	29,99	1199,60
60	PAPEL CELOFANE LISO	80	UN	1,49	119,20
61	PAPEL CREPOM PAPEL CREPOM DIMENSOES 0,48X2,00M (CORES VARIADAS)	200	UN	1,05	210,00
62	PAPEL FOTOGRAFICO 150G A4 50X1	40	PC	18,70	748,00
64	PAPEL VERGE 180G FORMATO A4 CORES VARIADAS PCT. 50 FOLHAS	85	PC	21,97	1867,45

**ESTADO DO PARÁ****MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ**
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃORua Magalhães Barata s/n - Centro - Palestina do Pará - CEP: 68.535-000
Prédio do Centro Administrativo - Sala da CPL/PMPP - Fone (94) 3351-1328

Email: cplpalestinadopara@hotmail.com



65	PASTA ARQUIVO MORTO PARA DOCUMENTOS POLIONDA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	220	UN	8,97	1973,40
66	PASTA ARQUIVO TIPO AZ LOMBO LARGO, TAM. 8 CM DE LARGURA, MEIO OFICIO, COM PRENDEDOR INTERNO.	90	UN	13,45	1210,50
67	PASTA CANELETA	40	UN	3,27	130,80
68	PASTA DE PLASTICO C/ ELASTICO 5,5 CM.	80	UN	5,49	439,20
69	PASTA L	85	UN	1,95	165,75
70	PASTA PAPELAO CORES VARIADAS COM GRAMPO PARA ARQUIVAR OFICIO	80	UN	2,86	228,80
72	PASTA POLIONDA 04 CM	90	UN	5,21	468,90
74	PASTA SUSPensa C/ GRAMPO E VISOR	60	UN	1,84	110,40
75	PEN DRIVE 32GB	10	UN	29,98	299,80
76	PERCEVEJO CX C/100UND. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	40	CX	2,84	113,60
77	PERFURADOR DE PAPEL PERFURADOR DE PAPEL ABERTURA: 10MM, CAPACIDADE: 60 FOLHAS, DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM, DISTANCIA DE MARGEM: 8MM. PESO DO PRODUTO: 1,9KG., DIMENSOES: 11,5X16,5X18CM, BASE E CABO: EM FERRO FUNDIDO, BASE: PLASTICO, PINOS: ACO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO E OS SEPARADORES: TRANSPARENTES.	28	UN	35,99	1007,72
83	PRANCHETA TRANSPARENTE EM ACRILICO COM PRENDEDOR METALICO. DIMENSOES: 34CM DE COMPRIMENTO E 23,5CM DE LARGURA.	20	UN	11,16	223,20
84	REGUA EM PLASTICO INCOLOR GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISAO EM MM, COM NO MINIMO 3,00 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	120	UN	9,97	1196,40
85	ROLO DE TNT LISO LARGURA 1,40MM, COM 50 METROS, GRAMATURA 40GR/M2, NA COR DIVERSAS	32	RL	50,39	1612,48
87	TINTA GUACHE TINTA GUACHE NAO TOXICA SOLUVEL EM AGUA. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES DE 15ML CADA EM CORES DIFERENTES.	80	CX	2,99	239,20
88	TINTA PARA CARIMBO TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, NA COR AZUL.	57	UN	6,50	370,50
90	TONER - HP LASER JET PRO M1132	20	UN	21,99	439,80
97	TONER P/ HP LASERJET PRO P1102	20	UN	39,99	799,80
Trinta e Nove Mil, Setecentos e Quarenta e Sete Reais e Noventa e Oito Centavos					39.747,98

**ESTADO DO PARÁ**MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃORua Magalhães Barata s/n - Centro - Palestina do Pará - CEP: 68.535-000
Prédio do Centro Administrativo - Sala da CPL/PMPP - Fone (94) 3351-1328
Email: cplpalestinadopara@hotmail.com

EMPRESA: CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA						
CNPJ: 40.553.425/0001-42						
ENDEREÇO: Rua Esbaldino Staudt, 197, Arroio Feliz, Feliz/RS – CEP: 95.770-000						
REPRESENTANTE: José Ricardo Stroehler – CPF n. 003.265.490-13						
E-MAIL: campo@passarelafeliz.com.br / empenhos@passarelafeliz.com.br TEL.: (51) 3637-2900						
ITENS	DESCRIÇÃO	FABRICANTE/ MODELO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	APONTADOR C/ DEPOSITO	KAZ	80	UN	1,69	135,20
9	BASTAO DE COLA QUENTE 30CM SEMI TRANSPARENTE GROSSA 11,2 MM X 30 CM	REND	22	UN	7,69	169,18
13	CADERNO BROCHURA - PEQUENO CAPA FLEXIVEL, COM 48 FOLHAS.	PAN	40	UN	3,74	149,60
20	CLIP N° 2/0 EM ACO GALVANIZADO NIQUELADO GALVANIZADO, CX C/ 100 UNID.	DP	105	CX	3,41	358,05
21	CLIP N° 4/0 EM ACO GALVANIZADO NIQUELADO GALVANIZADO, CX C/ 50 UNID.	DP	45	CX	3,24	145,80
22	CLIP N° 8/0 EM ACO GALVANIZADO NIQUELADO GALVANIZADO, CX C/ 25 UNID.	DP	55	CX	4,64	255,20
29	ESTILETE FINO	CUTTER	80	UN	3,11	248,80
35	FITA DUPLA-FACE 48MMX30MM	FIX	80	UN	17,26	1380,80
39	GIZAO DE CERA 95G 12X1	PIRA	30	UN	16,99	509,70
40	GRAMPEADOR 23/10 GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/10 60FL EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	LURS	2	UN	64,99	129,98
45	GRAMPO PARA GRAMPEADOS 23/10 GRAMPO PARA GRAMPEADOS 23/10 CAIXA COM 5000 UNIDADES	BRW	10	CX	22,51	225,10
47	KIT REFIL TINTA 544 PARA EPSON KIT DE TINTAS PARA IMPRESSORAS DA LINHA EPSON L3250, COMPOSTA COM QUATRO FRASCO NAS CORES PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO, COM 65 ML CADA FRASCO DE TINTA.	KORA	20	KIT	38,98	779,60
58	PAPEL CARTAO PAPEL CARTAO FOSCO 50X70CM (CORES VARIADAS)	RST	200	UN	1,89	378,00
71	PASTA PAPEL C/ABAS E ELASTICO	ICL	160	UN	4,47	715,20
78	PINCEL ATOMICO PERMANENTE O PRODUTO DEVERA TER CORPO ANATOMICO CILINDRICO, MATERIAL PLASTICO RIGIDO, TAMPA REMOVIVEL, PONTA DE FELTRO DURA E RESISTENTE DE FORMATO RETANGULAR CHANFRADA. DEVERA SER RECARREGAVEL COM TINTA LAVAVEL E SECAGEM RAPIDA (INSTANTANEA), ATOXICA. COMPOSICAO: RESINA TERMOPLASTICA, TINTA A BASE DE ALCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTE ADITIVO E PONTA DE FELTRO. COMPRIMENTO MINIMO SEM TAMPA 105MM. DIMENSOES 118X20MM. ESPESSURA DO TRACO FINO 2MM, MEDIO 4MM E GROSSO 8MM.1 QUALIDADE. SELO INMETRO. CORES	MASTER	130	UN	10,00	1300,00

**ESTADO DO PARÁ**MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃORua Magalhães Barata s/n - Centro - Palestina do Pará - CEP: 68.535-000
Prédio do Centro Administrativo - Sala da CPL/PMPP - Fone (94) 3351-1328

Email: cplpalestinadopara@hotmail.com



	VARIADAS DE ACORDO COM O PEDIDO (AZUL, PRETA OU VERMELHO).					
80	PISTOLA P/ COLA QUENTE TIPO VELA GROSSA COM FIACAÇÃO E PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO IMETRO, VOLTAGEM 110/220 V-40W, NA COR PRETA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	ONDA	22	UN	15,90	349,80
81	PLACA ISOPOR 10 MM	PDO	120	UN	2,13	255,60
82	PLACA ISOPOR 20 MM	PDO	140	UN	12,46	1744,40
Nove Mil, Duzentos e Trinta reais e um Centavo						9.230,01

EMPRESA: F TAVARES DOS SANTOS LTDA**CNPJ:** 18.074.299/0001-94**ENDEREÇO:** Avenida 14 de Julho, 99, Centro, Itupiranga-PA, CEP: 68.580-000**REPRESENTANTE:** Felipe Tavares dos Santos CPF: 044.890.383-05**E-MAIL:** f.tavares16@hotmail.com**TEL.:** (94) 9 8402-9694

ITENS	DESCRIÇÃO		QUANT	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALFINETE COM CABECA COLORIDA EMBALAGENS COM 100 UNIDADES	BACCHI	20	CX	5,33	106,60
2	ALMOFADA PARA CARIMBO NA COR AZUL E PRETA, TAM. N 3 95X125MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	RADEX	20	UN	8,22	164,40
3	ANOTE E COLE ANOTE E COLE 4 CORES BLOCO C 100FLS	OFF PAPER	80	UN	7,29	583,20
4	APAGADOR DE QUADRO BRANCO APAGADOR DE QUADRO BRANCO COM DEPOSITO EM BASE PLASTICA CAIXA COM 01 UNIDADE	RADEX	50	UN	6,79	339,50
23	COLA BRANCA 1KG	MARIPEL	35	UN	19,88	695,80
25	COLA PARA E.V.A COLA PARA E.V.A E ISOPOR, SOLUVEL EM ALCOOL, BICO ECONOMIZADOR. EMBALAGEM DE 35G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	IRIS	82	UN	6,49	532,18
26	EMBORRACHADO E.V.A C/ GLITER	VMP PAPEIS	200	UN	5,99	1198,00
49	KIT REFIL TINTA BT 5001 (M, C E Y) - D60BK KIT DE TINTAS COMPOSTO POR TRES TINTAS 5001, NAS CORES MAGENTA, YELLOW, CIANO COM 48,8ML CADA, E UMA BT D60BK NA COR PRETA COM 108ML	MASTER PRINT	10	KIT	40,00	400,00

**ESTADO DO PARÁ**MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃORua Magalhães Barata s/n - Centro - Palestina do Pará - CEP: 68.535-000
Prédio do Centro Administrativo - Sala da CPL/PMPP - Fone (94) 3351-1328
Email: cplpalestinadopara@hotmail.com

63	PAPEL MICROONDULADO PAPEL MICROONDULADO COM DIMENSOES 50X80 CM (CORES VARIADAS)	VMP PAPEIS	60	UN	3,73	223,80
86	SACOS PARA PRESENTE 25 X37 ESTAMPAS VARIADAS - PACOTE C/ 100 UNID.	VMP PAPEIS	20	PC	59,80	1196,00
89	TINTA REFIL DE PINCEL ATOMICO TINTA PERMANENTE A BASE DE ALCOOL FRASCO 35ML (NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO)	RADEX	90	UN	7,90	711,00
Seis Mil, Cento e Cinquenta Reais e Quarenta e Oito Centavos						6.150,48

EMPRESA: I G DA S B PEREIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**CNPJ:** 26.847.504/0001-35**ENDEREÇO:** Rua Alagoas, 88, Centro, Itupiranga/PA - CEP: 68.580-000**REPRESENTANTE:** Ian Gustavo da Silva Bastos Pereira - CPF n. 086.440.662-26**E-MAIL:** digitalcftvip@gmail.com**TEL.:** (94) 99266-6042

ITENS	DESCRIÇÃO	FABRICANTE/ MODELO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	BORRACHA PONTEIRA BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	VMP PAPEIS	8	CX	21,00	168,00
28	EMBORRACHADO E.V.A LISO	VMP PAPEIS	320	UN	4,28	1369,60
42	GRAMPEADOR ALICATE EM ACO INOX MINIMO 50FLS	MASTERPRINT	80	UN	112,98	9038,40
56	PAPEL 40 KG PAPEL 40 KG BRANCO NAS DIMENSOES 66X96 CM 120GR M2	BIGNARD	60	UN	1,68	100,80
57	PAPEL A4 PAPEL A4 /500 FOLHAS - 210 MM X 297 MM - CX C/ 10 UNID.	CHAMEX	95	CX	250,00	23750,00
73	PASTA SANFONADA PASTA SANFONADA 12 DIVISORIA AZ OFICIO AZUL	DELLO	20	UN	29,90	598,00
79	PINCEL P/ QUADRO BRANCO PINCEL PARA QUADRO BRANCO NAO TOXICO RECARREGAVEL COM PONTA ACRILICA E REDONDA (NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO) CX. COM 12 UNID.	YIN'S PAPER	50	CX	7,00	350,00
Trinta e Cinco Mil, Trezentos e Setenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos						35.374,80

EMPRESA: V C DA ROCHA DISTRIBUIDORA - ME**CNPJ:** 05.808.979/0001-42**ENDEREÇO:** Rua Antônio Olímpio, 32, Vila Aurora, São José do Rio Preto/SP - CEP: 15.014-410**REPRESENTANTE:** Vanessa Correa da Rocha - CPF n. 295.979.838-42**E-MAIL:** vcrdistribuiçao@gmail.com**TEL.:** (17) 3363-2308

ITENS	DESCRIÇÃO	FABRICANTE/ MODELO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
91	TONER P/ BROTHER DCP-1617 NW	TN1060	20	UN	23,00	460,00
92	TONER P/ BROTHER DCP-8157DN	TN3382	80	UN	34,00	2720,00
93	TONER P/ BROTHER DCP-L2540DW	TN2340	90	UN	23,00	2070,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Palestina do Pará - CEP: 68.535-000
Prédio do Centro Administrativo - Sala da CPL/PMPP - Fone (94) 3351-1328
Email: cplpalestinadopara@hotmail.com



94	TONER P/ BROTHER DCP-L5652DN	TN3472	80	UN	34,00	2720,00
95	TONER P/ HP LASERJET PRO M102	CF217A	20	UN	32,00	640,00
96	TONER P/ HP LASERJET PRO M102W	CF217A	30	UN	32,00	960,00
98	TONER P/ HP LASERJET PRO P1102W	CE285A	40	UN	30,00	1200,00
Doze Mil, Cento e Setenta Reais						12.170,00

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. ENTREGA

5.1 Os objetos serão entregues diariamente, **não ultrapassar 10 (dez) dias úteis**, após o recebimento da requisição de compra emitida pelo departamento de compras da Prefeitura Municipal de Palestina do Pará/PA, no próprio município em local apropriado para entrega, indicado através de requisições conforme quantidades.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO.

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.



ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Palestina do Pará - CEP: 68.535-000

Prédio do Centro Administrativo - Sala da CPL/PMPP - Fone (94) 3351-1328

Email: cplpalestinadopara@hotmail.com



6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

6.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

6.9.1. Por razão de interesse público; ou

6.9.2. A pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES.

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS.

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

8.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Palestina do Pará - CEP: 68.535-000
Prédio do Centro Administrativo - Sala da CPL/PMPP - Fone (94) 3351-1328
Email: cplpalestinadopara@hotmail.com



Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 01 (uma) via de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. Posteriormente será disponibilizado uma cópia para cada empresa que faz parte dessa Ata.

Palestina do Pará/PA, 28 de Novembro de 2023.

MUNICIPIO DE PALESTINA DO PARÁ
CNPJ/MF n. 83.211.417/0001-20
CONTRATANTE

BS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ n. 45.077.164/0001-55
CONTRATADA

CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA
CNPJ n. 40.553.425/0001-42
CONTRATADA

F TAVARES DOS SANTOS LTDA
CNPJ n. 18.074.299/0001-94
CONTRATADA

I G DA S B PEREIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ n. 26.847.504/0001-35
CONTRATADA

V C DA ROCHA DISTRIBUIDORA - ME
CNPJ n. 05.808.979/0001-42
CONTRATADA